1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH       Ia H’Drai, ngày       tháng 6 năm 2020
Về việc tập trung rà soát, tổ chức

ngăn chặn và diệt trừ cây Mai

Dương trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2097/UBND-NNTN ngày 15/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tập trung tổ chức ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương. Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, phòng Kinh tế và Hạ tầng,

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh, của Ủy ban nhân dân huyện(1) về ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương trên

địa bàn huyện; quá trình triển khai thực hiện đảm bảo theo hướng dẫn của Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1348/STNMT-CCBVMT ngày 21 tháng 7

năm 2019(2) và điều kiện thực tế của từng địa phương; thường xuyên huy động, tổ

chức các lực lượng ra quân đồng loạt để ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương có

hiệu quả, tạo sức lan tỏa trong cộng đồng.

- Báo cáo định kỳ kết quả thực hiện theo nội dung Công văn số

1147/UBND-TH ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các phòng ban liên quan, Ủy ban

nhân dân các xã triển khai rà soát, tổ chức ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương;

- Định kỳ 06 tháng (trước ngày 30/6 và 25/12) tổng hợp kết quả thực hiện

các giải pháp ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương của các xã, các cơ quan liên

quan, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

(1) Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai các biện pháp ngăn chặn

và diệt trừ cây Mai Dương trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số 1147/UBND-TH ngày 31/12/2019 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc tăng cường triển khai các giải pháp ngăn chặn và diệt trừ cây Mai Dương trên địa bàn

huyện; Công văn số 255/UBND-TH ngày 04/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ngăn chặn và diệt trừ cây

Mai Dương trên địa bàn huyện.
(2) Về việc cung cấp thông tin nhận diện và biện pháp phòng trừ cây Mai Dương.

2

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và truyền thông huyện tiếp tục

phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân các

xã tăng cường tuyên truyền, đưa tin và thực hiện các chuyên mục về tác hại của

cây Mai Dương đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện biết, ngăn chặn và diệt

trừ.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-06-19T10:14:36+0700

		2020-06-19T19:51:41+0700

		2020-06-19T19:51:41+0700

		2020-06-19T19:51:41+0700